
••• 
•• 

Ji11oleská univerzita 
v <:eských Budějoviclch 

Teologick� 
fakulta 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

SMLOUVA O DÍLO 

C .... 0419000011 .............................. . 

uzavrena podle§ 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
pfedpisů (dále také „smlouva;, pro veřejnou zakázku s názvem 

.,Dodávka podlahové krytiny pro Teologickou fakultu JU" 

1. Smluvní strany

Objednatel:: Jihočeská univerzita v českých Budijovicich 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 Ceské Budějovice 

Teologická fakulta 
Se sídlem: Kněžská 8, 370 01 Ceské Budějovice 
zastoupená: doc. Th.Dr. Rudolf Svoboda, Th.D., děkan fakulty 

 
ve věcech technických 
a objednávek: , 

 

IČ: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 
a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený ve věcech 
smluvních a technických: 

IČ: 
Dič: 
tel.: 
bankovní spojeni: 
člslo účtu: 
Zhotovitel je plátcem DPH 
(dále jen „zhotovitel") 

60076658 
CZ60076658 

Podlahy Prokeš 
Vrbenská 2044/6, 370 01 Ceské Budějovice 

Jaroslav Prokeš, jednatel společnosti 
 

73545708 
CZ7702041413 

(objednatel a zhotovitel dále jen smluvni strany) 
uzavlrajl nlie uvedeného dne, méslce a roku podle§ 2586 a násl., zákona t. 8912012 Sb., Občanský 
zákon/k, ve znénl pozdéjšfch předpisů tuto Smlouvu o dl/o (dále jen smlouva). 

2. Úvodní ustanovení
Tuto smlouvu smluvnl strany uzavirají s vědomím následujlclch skutečnosti: 

a) Objednatel má záměr realizovat koupi nového podlahové krytiny a její pokládku v prostorách
Teologické fakuluty JU, Kněžská 8, 370 01 Ceské Budějovice.

b) Zhotovitel pfedložil v tomto fizenl nabídku, která byla Objednatelem vybrána jako 
nejvhodnější.

c) Realizováno z projektu: Rozvoj JU - Studijní prostředí, registrační číslo projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17 044/0008542
3. Pfedmět a rozsah plnění

-

Pfedmětem verejné zakázky je dodávka podlahových krytin do místnosti dle vymezeného pfedmětu 
zakázky. Zároveň dojde k demontáži stávající podlahové krytiny a jejl odborné likvidaci. Součásti 
dodávky služby je doprava na místo plněni a úklid prostoru dotčený demontáži stávající podlahové 
krytiny a montáží nové podlahové krytiny. 



4. Doba, misto plnění
4.1. Mlstem plněni je objekt Teologická fakulta JU, kněžská 8, 370 01 české Budějovice. 
4.2. Doba trváni pracl je od 15. června do 30. srpna 2019 (dle dohody s objednatelem). 
4.3. Osoby Objednatele oprávněné převzít plněni jsou Ing. Helena Timrová a Pavel Procházka. 

5. Cena a platebnl podmlnky

5.1. Smluvní cena za ředmět smlouv v Kč ·e ve v· ši: 

Název pfedmětu díla 

Dodávka podlahové krytiny pro 
_Ieologl�kou fakultu JU J 

Cena v Kč bez 
DPH celkem 

170.995,-

DPH Kč �na celke�
celk:m I • K�;� J 

35.9oa.95,-
I 

2oa.9o3,95,- \

5.2. Sjednaná cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou 
a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. V ceně jsou zahmuty veškeré náklady nutné 
pro řádné splněnl sjednaného predmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu na mlsto určeni, 
pojištěni na místo určeni, balného, cla, zapojeni, apod. 
5.3. Sjednaná smluvní cena obsahuje i veškerá rizika spojená s vývojem kurzů zahraničních měn 
vůči české koruně. 
5.4. Ohrada zboži a pracl bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po řádném pfedání a převzetí celého provedeného díla bez vad a nedodělků predávacím 
protokolem. 
5.5. Objednatel zálohy neposkytuje. 
5.6. Faktura (dal'lový doklad) musl obsahovat všechny náležitosti dle prtslušných právních 
předpisů, zejména pak podle zákona o dani z pfídané hodnoty a zákona o účetnictvl 
v platném znění. Nedllnou součástí tohoto dal'lového dokladu bude Objednatelem potvrzený Protokol 
o předánl/pfevzetl dlla.
5.7. Splatnost daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem je 21 dní ode dne jeho doručeni 
Objednateli a to na centralizovanou adresu Objednatele: efaktury@jcu.cz. Zaplacenlm se pro účely 
této smlouvy rozumi den odepsáni pflslušné částky z účtu objednatele. 
5.8. Faktura bude obsahovat: 

• Obchodní firmu/název, sldlo a daflové člslo Objednatele
• Obchodnl firmu/název, sldlo a dal'lové člslo Zhotovitele,
• Evidenčnl člslo daňového dokladu,
• Rozsah, pfedmět a cena plněni
• Datum vystaveni dal"lového dokladu,
• Datum uskutečněni plněni nebo datum pfijetl úplaty, a to ten den, který nastane drlve,

pokud se liši od data vystaven! daflového dokladu.
• IO verejné zakázky" VZ-TF-2019/005.

6. Pfedání a pfevzeti dlla
6.1. Dílo vymezené v čl. 3 této Smlouvy bude provedeno protokolárnim pfedání řádně 
provedeného dlla objednateli ve smyslu pfíslušných ustanovení občanského zákoníku. 
6.2. Zhotovitel vyzve Objednatele pfedem plsemně či telefonicky k pfevzetl dlla. Objednatel se 
zavazuje provedené dílo od zhotovitele pfevzlt, jestliže bude dllo provedeno 
v souladu s touto Smlouvou bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn pfevzít 
od zhotovitele provedené dllo, u kterého budou v době jeho prevzetí zjištěny drobné vady 
a nedodělky a současně stanovit zhotoviteli v pfedávaclm protokolu termln jejich odstranění. 
6.3. Pfedávacl protokol bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

• uvedeni smluvnlch účastníků
• název provedeného díla
• soupis provedeného díla
• datum zahájeni a ukončeni prevzetl provedeného dlla
• stanovisko objednatele, zda provedené dílo přeji má nebo nikoliv z jakých důvodu

2 



• eventuální odchylky oproti smlouvě
• soupis prlpadných vad a nedodělků a terminy jejich odstraněni.

6.4. V pflpadě, že Objednatel bezdůvodně odmltne zúčastnit se prej{mky dlla nebo odmltne podpis
predávacího protokolu nebo je nečinný, je považováno dflo za rádně predané a Zhotovitel je oprávněn
vystavit fakturu za provedeni dlla.
6.5. Pfevzetlm díla nabývá objednatel vlastnické právo k dllu a přecházl na něho nebezpečl škody
na něm.

7. Záruka za dilo - odpovědnost a vady
7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dllo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle podmlnek 
této smlouvy a že bude mlt vlastnosti obvyklé a že bude. 
7.2. Zhotovitel odpovldá za to, že dllo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle platných 
ptedpisů a vyhlášek. 
7.3. Záruční doba je 24 měslců a počíná plynout ode dne protokolárního předání 
a převzetí dlla. Tato záruka Zhotovitele se nevztahuje na vady dlla způsobené neprováděnim dalšich 
navazujlcich pracl na dile z důvodů na straně objednatele nebo způsobené zásahem tfetlch osob či 
vyššl moc po prechodu nebezpečl škody na objednatele a na vady dila, které majl původ 
v nevhodném užlváni předmětu dlla v rozporu s účelem, pro který byl vyprojektován a v nedostatečné 
údržbě. 
7.4. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému doděláni nedodělků a odstraněni vady vzniklé jeho 
chybným plněnlm, z pflčin ležiclch na jeho straně a zavazuje se zahájit práce 
na odstraněni vady neprodleně, po uplatněni reklamace objednatelem a vadu odstranit nejpozději 
do 5 pracovních dnů od obdrženi plsemné reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnout jinak. 

8. Sankční uiednéni a smluvni pokuty
8.1. Jeli Objednatel v prodleni s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat 
na Objednateli zaplacení úroku z prodlenl ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Obě 
Strany sjednávaji, že takto upravený l'.lrok z prodleni je přiměřený. 
8.2. Nedodrženi lhůty podle čl. 4 může být pro Objednatele důvodem k vyměřeni jednorázové 
smluvni pokuty ve výši 5000,- Kč. Pokud Zhotovitel překroč! lhůtu o dvojnésobek stanovené doby 
pro předáni dlla, múže být pokuta udělena opakovaně. 
8.3. Smluvnl pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručeni vyl'.lčtovánl smluvnl pokuty. 
8.4. Zaplacenlm smluvní pokuty nenl dotčeno právo Strany požadovat úhradu pradně vzniklé 
škody. 

9. Závazky smluvnlch stran
9. 1. Zhotovitel je povinen pověfit plněním závazků ze Smlouvy pouze ty zaměstnance, kterr jsou
k tomu odborně způsobili.
9.2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovnlkům Zhotovitele během plněni předmětu této smlouvy,
je-li to nezbytné, pristup na pfislušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedeni
predmětu plněni. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele ptlslušné bezpečnostnl
predpisy.
9.3. Pfi plněni této smlouvy Je Zhotovitel vázán touto smlouvou, zákony, jinými obecně závaznými
právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy
Objednatele. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně zavaznými
právnimi předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozorněni trvá na svých pokynech, Zhotovitel
neodpovidá za jakoukoli škodu vzniklou v této ptlčinné souvislosti.
9.4. Zhotovitel se zavazuje na vlastni náklady:

Informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majlcich vliv na plnění podle této
Smlouvy,
Plnit řádně a ve stanovené lhůtě své povinnosti vyplývajicl z této Smlouvy
Požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plněni této Smlouvy.

10. Vlastnické právo k dllu a nebezpečl škody na něm
10.1. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm se rldi příslušnými ustanoveni mi 
obč. zákonlku. 

3 



11. Vyšš( moc
11.1. Objednatel a Zhotovitel nenese odpovědnost za porušení povinnosti, které bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujlclmi odpovědnost. Za okolnosti vylučujlcl odpovědnost se považuji prekážky, jež 
nastaly nezávisle na vůli povinné strany a bráni ji ve splněni jejl povinnosti, jestliže nelze rozumně 
predpokládat, že by povinná strana tyto pfekážky nebo jejich následky odvrátila nebo pfekonala, a 
dále, že by v době vzniku závazku tyto prekážky pfedvidala (napr. požár, povodně, výpadky dodávek 
elektrické energie apod.) 
11.2. Je-li některému ze stran zabráněné plnit své závazky z důvodů okolnosti vylučujlclch 
odpovědnost, oznámí druhé Smluvnl straně tyto okolnosti a druhá strana pfiměfeně prodloužl lhůtu 
plněni sjednanou Smlouvou. 

12. Trvánl smlouvy
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, tj. osobami oprávněnými 
jednat za smluvnl strany ve věcech smluvnlch. 
12.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uvefejněnl v registru smluv MV CR (viz zákon. č. 
340/2015 Sb.) 

13. Závěrečná ustanovení
13.1. Otázky výslovně touto Smlouvou neupravené se fldl Občanským zákonlkem 
a právním fádem Ceské republiky. 
13.2. Veškeré změny a doplněni této smlouvy je možnost provádět pouze plsemnými dodatky ke 
smlouvě, či změnami jejich pfiloh, podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran. 
V pfipadě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími dodatky či pfílohami, budou pfednostně 
aplikována ustaveni z dodatků smluv a jejich pfiloh. 
13.3. Tato Smlouva je podepsána ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálů. 
Objednatel obdrž! dvě vyhotoveni a Zhotovitel obdrž! jedno vyhotoveni. 
13.4. Zhotovitel bere na vědomi, že je povinen spolupůsobit pfi výkonu finančnl kontroly podle 
zákona č. 320/2001 Sb. Touto povinnosti jsou vázáni všichni subdodavatelé Zhotovitele. 
13.5. Strany prohlašuji, že Smlouvu pfed jejím podepsánlm pfečetly, jejlmu obsahu rozum! a s jejlm 
obsahem souhlas!. Na důkaz svého souhlasu pfipojujl obě smluvní strany své podpisy. 

Seznam pWoh: 

Pflloha č. 1 - Vymezeni pfedmětu zakázky 

V  
 

 
  

 

 
 

 

objednatel 

jednatel společnosti 

zhotovitel 

4 




